
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

57 Años 

ACUERDÓ. Nº () 0 J DE 2002 

< O 2 .t\GO. 2002 ) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Continuada de la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, para el segundo período académico del 
año 2002. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo 011 del 
10 de abril de 2000, expedido por el Consejo Superior 
Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo No. 011 de 2000, Artículo 27, literal a, 
establece que una de las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el 
desarrollo académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en 
cuanto se refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar 
universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer eventos 
de actualización, compf ementación y capacitación a f os docentes, estudiantes, 
profesionales, egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que los Decanos y el Director del programa de Ciencias Básicas, presentaron al 
Consejo Académico fa programación de Educación Continuada del segundo 
período académico del año 2002, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto 
Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico en sesión del día 2 de agosto de 2002, analizó y 
aprobó el programa de Educación Continuada de fa UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar el Programa de Educación Continuada de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, para el segundo período 
académico del año 2002: 

FACUL TAO DE AOMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

TITULO: CURSOS DE INGLÉS NIVELES/, 11 Y///. 
FECHA: A¡¿osto a Noviembre 
VALOR: Particulares $ 120.000,oo 

" 
Estudiantes UCMC $ 80.000,oo 
Afiliados ASEUMA $1 OO. 000, oo 

ETICA, SERVICIO, SABER 
Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 50 61 - SantafÁ de Bogotá 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

57 Años 
Hoja Nº 2 del Acuerdo Nº ,· ) l : ffPor el cual se aprueba el Programa de Educación Continuada de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, para el segundo período académico del año 2002 •. 

TITULO: CURSOS DE INGLÉS CON PRÓPOSITOS ESPECÍFICOS: 
INGLÉS EMPRESARIAL 

FECHA: A¡¿osto a Noviembre 
VALOR: Particulares $ 1 70. 000, 00 

··--··-
Estudiantes UCMC $ 130.000,oo 
Afiliados ASEUMA $100.000,oo 

TITULO: CURSO DE FRANCÉS 
FECHA: A¡¿osto a Noviembre 
VALOR: Particulares $ 120.000,oo 

Estudiantes UCMC $ 80.000,oo 
Afiliados ASEUMA $100.000,oo 

TITULO: 
SEMINARIO TALLER DE REDACCIÓN Y PRODUCCIÓN DE 
TEXTOS 

FECHA: Septiembre 16, 18, 20, 23 v 25 
VALOR: Particulares $ 135.000,oo 

Estudiantes UCMC $ 85.000,oo 
Afiliados ASEUMA $110.000,oo 

FACUL TAO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DIPLOMADO EN BIOTECNOLOGÍA APLICADA. Segundo 

TITULO: 
Módulo: Biotecnología en recombinantes, Biotecnología en 
agropecuarra, Biotecnología de alimentos, Biotecnología en 
genética humana. 

FECHA: Noviembre 8 a Diciembre 6. 
VALOR: Particulares $ 500.000,oo 

Estudiantes y Afiliados ASEUMA $400.000,oo 

PROGRAMA DE CIENCIAS BÁSICAS 

TITULO: TALLER "EXPLORACIÓN DEL MUNDO CABRI: GEOMETRÍA 
ASISTIDA POR COMPUTADOR" 

FECHA: Septiembre de 2002 
VALOR: Profesionales Docentes 1 $ 120.000,oo 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 
Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 50 61 - SantafÁ de Bogotá 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

57 Años 

Hoja Nº 3 del Acuerdo Nº e ·· 0 () J "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Continuada de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, para el segundo período académico del año 2002 ". 

TITULO: TALLER "ORIGAMI - PLEGANDO Y CREANDO" 
FECHA: Seotiembre de 2002 
VALOR: Profesionales $ 64.000,oo 

Estudiantes $ 50.000,oo 

ARTÍCULO SEGUNDO. Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D. C. a los O 2 AGO ?002 

Presidente (E) del Consejo, 

Secretaria del Consejo, 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 
Calle 28 6 -02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 50 61 - SantafÁ de Bogotá 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

